Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092700200

200

Nº 188, sexta-feira, 27 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 111/2018

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CO N T R AT A DA :
ROSIVALDO FRANCISCO DOS ANJOS
CNPJ: 865.888.931-91. OBJETO: O Valor total do aditivo do contrato original com acréscimo
de 25% será de R$ 2.893,21 (dois mil oitocentos e noventa e três reais e vinte um
centavos). ASSINATURA: 20 de setembro de 2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº
8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

DO CONTRATO: Nº 26/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO NORTE - MT
CONTRATADA: CONSTRUTORA LINEAR EIRELI EPP
OBJETO: Prestação de Serviços para Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica e
Drenagem em Trecho da Avenida Brasil do Município de Nova Canaã do Norte/MT.
ACRESCIMO DE VALOR: R$ 4.836,95 (quatro mil oitocentos e trinta e seis reais e noventa
e cinco centavos),
DATA DE ASSINATURA: 26 de Setembro de 2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua

Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao

Pregão Eletrônico nº 035/2019, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais

permanente para unidade de reabilitação do município de Nova Canaã do Norte/MT.

Sagraram-se vencedoras as empresas:

. E M P R ES A ITEM VLR. TOTAL

. AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

18,48,56,58 E 64 35.705,92

. ANA MARIA PIRES BELEM- EPP 07,13,23,55 E 57 22.323,00

. CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS
PARA SAUDE EIRELI - EPP

26,29,36,45,52 E 53 8.154,40

. D&F COMERCIO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP

46 2.800,00

. EL-ROI MEDICAL SOLUTIONS
INDÚSTRIA E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI

19 16.000,00

. ITACA EIRELI - EPP 09 E 35 4.278,80

. K. O. A. DREHMER - ME 30 3.600,00

. LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA. 59 43.800,00

. LICITAMAIS COMERCIO E
SERVICOS EIRELI- ME

01,42 E 43 5.397,14

. M. PICIANI PAZINATO COMERCIO
DE MATERIAIS ELETRONICOS

EIRELI - ME

04,05,16,20,22,24,25,33,
41,44,51,61,63

43.230,79

. M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI- EPP

14 E 15 4.160,00

. OLMIR IORIS & CIA LTDA - EPP 10,12 E 21 8.170,00

. RAFAEL SOARES CORNETTA
37224601829 - ME

17,39,54 E 62 9.435,38

. SINOMEDICA COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICO-

HOSPITALARES LTDA - ME

03,08,27,31,32,40,47 E
49

13.872,35

. V P SILVA BRINQUEDOS - ME 37 E 38 1.234,00

. VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA - ME

06 E 11 3.218,00

Nova Canaã do Norte-MT, em 26 de Setembro de

2019.

ELAINE DOS REIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2019

TOMADA DE PREÇO N° 005/2019/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO 128/2019 PMNO
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30, localizado av. mato grosso nº175-
centro, neste ato representado Prefeito Municipal Jose Elpidio de Moraes Cavalcante,
brasileiro, engenheiro agrônomo, casado, portador da Cédula de Identidade RG  n. º
250859 - SSP/AL, e CPF sob o n. º 099.414.364-87 CONTRATADA: BRAGA CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA- EPP, CNPJ:969.559.881-15, localizada na Avenida General nº 1455
Sala 111 blocos 02, Conjunto General Center, Bairro Campo Velho, fone: (65) 3365-
6786 Cuiabá-MT, neste ato representada pelo Senhor Gustavo Dartora Ribeiro,
portador da cédula de identidade RG: 2184898-0 SSP/MT e o CPF: 043.643.321-43,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE PAVIMENTAÇAO ASFALTICA
NA RUA 05 NO BAIRRO JARDIM ITAMARATI COM AREA DE 3.439,43 M² NA ZONA
URBANA DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 08-
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
08.080.0.2.15.451.0036.1079.4.4.90.51.00.00.0100000000 VALOR GLOBAL: R$ 271.227,67
(duzentos e setenta e um mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta e sete
centavos) VIGENCIA: 26/09/2019 até 26/09/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

Processo Licitatório Nº 041/2019,
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 11/10/2019, Às 08h00, Registro De Preço Para
Futura E Eventual Aquisição De Motoniveladora, Em Atendimento Da Secretaria Municipal
De Transportes E Obras Públicas - Setop, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A
Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes
Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A
Partir Das 07h00min Às 11h00min.

Novo Mundo-MT, 26 de setembro de 2019.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

PROCESSO 253/2019
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fica SUSPENSA temporariamente a Tomada de Preços supramencionada, tem por
objeto a contratação de empresa de engenharia especializada para execução dos serviços
de adequação das instalações físicas conforme projeto executivo de Prevenção e Combate
a Incêndio, Pânico e SPDA-Sistema de Proteção contra Descargas Atmosférica das
instalações na EMEI Jonas Pinheiro, com fornecimento de materiais, mão de obra,
equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e necessário para a execução dos serviços
conforme especificações técnicas e condições estabelecidas no edital e seus anexos, que
ocorreria no dia 27/09/2019 às 08:00h, para RETIFICAÇÃO da Planilha Orçamentária, sendo
necessária a reformulação dos seus dados. Tão Logo a Administração decida acerca das
alterações que ocorrerão nova data será divulgada para o certame, através de publicação
no site da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - http://primaveradoleste.mt.gov.br/,
Ícone: Editais e Licitações e demais meios previstos pela legislação. Outras informações
poderão ser obtidas diretamente com a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Primavera do Leste/MT, no endereço Rua Maringá, 444 Centro, Primavera do Leste/MT, ou
pelo e-mail licita3@pva.mt.gov.br.

Primavera do Leste-MT, 26 de setembro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2019

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 633/2019,
através de sua presidente, torna público e para conhecimento e intimação dos licitantes
que, após análise recursal foi proferido o seguinte julgamento: Licitantes habilitados: JR.
OBRAS SERVIÇOS E CONTRUÇÕES ERELI- EPP; ASFALTOPAV- SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇ ÃO
LTDA- EPP; GEOSOLO ENGENHARIA PLANEJAMENTO E CONSULTORIA LTDA; A.I FERNAND ES
SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELLI- EPP; BR PAVING CONSTRUÇÕES; SERVIÇOS EIRELLI e
ALPHA CONSTRUTORA EIRELI; SERVIPAV- SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EIRELI-
EPP; VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI. Licitantes inabilitados:
CONSTRUTORA DETERRA LTDA Tudo em conformidade com a decisão circunstanciada e
lavrada em ata que se encontra inserta no respectivo processo licitatório.

Primavera do Leste-MT, 26 de setembro de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a concorrência pública em
epígrafe às 09:00 horas do dia 29 (vinte e nove) de outubro de 2019, na sala de licitações
da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02 contendo
os Documentos De Habilitação e Proposta De Preço, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a seguinte
execução: "Reforma da Praça Dos Carreiros, localizada na Rua Rio Branco, Esquina Com A
Avenida Amazonas, neste município", conforme projeto básico e justificativa de
qualificação técnica encaminhado pela secretaria municipal de infraestrutura anexo ao
edital. Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da
Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-
drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de setembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 49/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em
epígrafe às 09:00 horas do dia 22 (vinte e dois) de outubro de 2019, na sala de
licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01
e 02, contendo os Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente,
para aquisição do seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para a
execução do seguinte serviço: "Iluminação de campo de futebol da Vila Naboreiro na
Rua B com Avenida 05, Naboreiro neste município, conforme memorial descrito e
justificativa de qualificação técnica, anexo ao edital". Os interessados poderão retirar
a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço
acima citado, mediante apresentação de cd-rom ou pen-drive, no horário das 13:00 às
17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de setembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-27T02:11:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial